A

PARAN

G OV ERNDO D

ESTADO

SECRETARIA DA CULTURA

CHAMAMENTO PUBLICO N.° 009/2023

MULTIAREAS - EDITAL PARA SELEGAO DE PROJETOS ARTISTICOS NAS
DIFERENTES LINGUAGENS ARTISTICAS

PROJETOS INABILITADOS NO EDITAL 009/2023 - MULTIAREAS — EDITAL PARA
SELEGAO DE PROJETOS ARTISTICOS NAS DIFERENTES LINGUAGENS ARTISTICAS

cODIGO

68084
68195

68394

69079

69253
69312

69591

69732
69952
70002

70063

70356
70362
70648
70752
71178
71257
71266
71367
71384
71472

71561

71582
71655
69420

71110

71214
71488
71666

71801

72137
72339

Rua Ebano Pereira 240 | Centro | Curitiba/PR | CEP 80410.240 | 41 3321.4700

TITULO DO PROJETO
Langamento do album INFLUXO
Preceitos e Memérias: a contemplacéo do
corpo preto ao seu divino ancestral
Nas ruas: pequenos observadores de caes e
suas historias
Revista D-arte - Revista Eletrénica e
Interativa - Arte e Cultura
CORPO-PAISAGEM
Capoeira terra
Um fio de cha é mais longo que a linha da
vida na palma da minha mao
Entre amigas e Livros
Circulacao Araucaria Quer Falar.

Corpos Distantes Ainda Atritam

Omi Orisa: ldentificagao e difusdo dos usos
tradicionais das aguas pelos Povos de
Terreiro

entrecoisa

Orquestra Popular Campoensa - Porecatu
O CONTO DE FARIDA

Hecatombe

Wugala Flama circulando o Afro Swing
Primeira Dose - Album M4 Influéncia
PRETA CONVIDA: DVD "Os 5 elementos"
Meus Primeiros Passos

MULTIDAO

FUA NO LITORAL

Recados a Caverna

ORIXA ORIKI
Desaguarde - Produgao de Audiolivro
OPERA PARA TODOS

Imersdo em Circo - Camp Circocan

PRETITUDES

Album : Os Caminhos Da Musica Preta

| Festival de Corais Ava-guarani do Oeste do
Parana

Cidade Cabaré - abrindo fendas no concreto
da cidade

REVISITANTO A GRANDEZA QUE SOMOS

Existéncia e (Re)existéncia Xeta - Oficinas

AGENTE CULTURAL
Maria Aparecida Barbosa da Silva

Camila Cristina Alves Santos
lamni Reche Bezerra

Wilson Inacio

Ricardo Baptista Martins
Kauane Gabriele Martins

Semyramys Hedyzyanne Monastier

Elaine Raquel Machado Minami
Renato Paulo Carvalho Silva
Jéssica de Souza Luz

Janaina dos Santos Moscal

Patricia Celli Grabowski

Igor Chiosini De Nadai

Jade Rudnick Giaxa

Deborah Cristina Grossmann

JACQUES MALOBA NGOIE

Pietra Gomes de Oliveira Rolla

Luana Karoline Rodrigues Santos

Marina Rauen Decker

Larissa Damaris Lorena de Oliveira

Joyce Pires Araujo

DOUGLAS CASTANHO MENDES
FERREIRA

EDEMAR MIQUETA

JULIANA BIANCATO

CORAL DAS ALTE ERBE LTDA.

Circocan Servigos de Arte e Criacao Artistica
LTDA

WANDERLEM FIRMO DA SILVA JUNIOR
06316184905

ELTHON RODRIGO DIAS SILVA
ASSOCIACAO COMUNITARIA INDIGENA
ocoy

50.344.475 RICARDO BERTOLA NOLASCO
DA SILVA

FLAVIA IMIRENE SABINO

Adia da Silva Freitas Anselmi

www.cultura.pr.gov.br




PARANA

GOVERNO D ESTADO
SECRETARIA DA CULTURA

PROJETOS INABILITADOS NO EDITAL 009/2023 - MULTIAREAS - EDITAL PARA
SELE(}AO DE PROJETOS ARTISTICOS NAS DIFERENTES LINGUAGENS ARTISTICAS
cODIGO TITULO DO PROJETO AGENTE CULTURAL

de Expressdes Artisticas

Curitiba, 22 de julho de 2023.

Rua Ebano Pereira 240 | Centro | Curitiba/PR | CEP 80410.240 | 41 3321.4700 www.cultura.pr.gov.br




