

## CHAMAMENTO PÚBLICO N.º 009/2023

### MULTIÁREAS – EDITAL PARA SELEÇÃO DE PROJETOS ARTÍSTICOS NAS DIFERENTES LINGUAGENS ARTÍSTICAS

#### PROJETOS INABILITADOS NO EDITAL 009/2023 - MULTIÁREAS – EDITAL PARA SELEÇÃO DE PROJETOS ARTÍSTICOS NAS DIFERENTES LINGUAGENS ARTÍSTICAS

CÓDIGO	TÍTULO DO PROJETO	AGENTE CULTURAL
68084	Lançamento do álbum INFLUXO	Maria Aparecida Barbosa da Silva
68195	Preceitos e Memórias: a contemplação do corpo preto ao seu divino ancestral	Camila Cristina Alves Santos
68394	Nas ruas: pequenos observadores de cães e suas histórias	Iamni Reche Bezerra
69079	Revista D-arte - Revista Eletrônica e Interativa - Arte e Cultura	Wilson Inacio
69253	CORPO-PAISAGEM	Ricardo Baptista Martins
69312	Capoeira terra	Kauane Gabriele Martins
69591	Um fio de chá é mais longo que a linha da vida na palma da minha mão	Semyramys Hedyzyanne Monastier
69732	Entre amigas e Livros	Elaine Raquel Machado Minami
69952	Circulação Araucária Quer Falar.	Renato Paulo Carvalho Silva
70002	Corpos Distantes Ainda Atritam	Jéssica de Souza Luz
70063	Omi Orisà: Identificação e difusão dos usos tradicionais das águas pelos Povos de Terreiro	Janaina dos Santos Moscal
70356	entrecoisa	Patricia Celli Grabowski
70362	Orquestra Popular Campoensa - Porecatu	Igor Chiosini De Nadai
70648	O CONTO DE FARIDA	Jade Rudnick Giaxa
70752	Hecatombe	Deborah Cristina Grossmann
71178	Wugala Flama circulando o Afro Swing	JACQUES MALOBA NGOIE
71257	Primeira Dose - Álbum Má Influência	Pietra Gomes de Oliveira Rolla
71266	PRETA CONVIDA: DVD "Os 5 elementos"	Luana Karoline Rodrigues Santos
71367	Meus Primeiros Passos	Marina Rauen Decker
71384	MULTIDÃO	Larissa Damaris Lorena de Oliveira
71472	FUÁ NO LITORAL	Joyce Pires Araújo
71561	Recados à Caverna	DOUGLAS CASTANHO MENDES FERREIRA
71582	ORIXÁ ORIKÍ	EDEMAR MIQUETA
71655	Desaguarde - Produção de Audiolivro	JULIANA BIANCATO
69420	ÓPERA PARA TODOS	CORAL DAS ALTE ERBE LTDA.
71110	Imersão em Circo - Camp Circocan	Circocan Serviços de Arte e Criação Artística LTDA
71214	PRETITUDES	WANDERLEM FIRMO DA SILVA JUNIOR 06316184905
71488	Álbum : Os Caminhos Da Música Preta	ELTHON RODRIGO DIAS SILVA
71666	I Festival de Corais Avá-guarani do Oeste do Paraná	ASSOCIACAO COMUNITARIA INDIGENA OCOY
71801	Cidade Cabaré - abrindo fendas no concreto da cidade	50.344.475 RICARDO BERTOLA NOLASCO DA SILVA
72137	REVISITANTO A GRANDEZA QUE SOMOS	FLAVIA IMIRENE SABINO
72339	Existência e (Re)existência Xetá - Oficinas	Ádia da Silva Freitas Anselmi



**PROJETOS INABILITADOS NO EDITAL 009/2023 - MULTIÁREAS – EDITAL PARA  
SELEÇÃO DE PROJETOS ARTÍSTICOS NAS DIFERENTES LINGUAGENS ARTÍSTICAS**  
**CÓDIGO                            TÍTULO DO PROJETO                            AGENTE CULTURAL**  
de Expressões Artísticas

Curitiba, 22 de julho de 2023.